[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗ
   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                         ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                    ПЎДİСТİН УСТАГ – ПАСТАА

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                               ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От  26.02. 2010 г.
                                                                                                  №   428
                                                            с. Шира

Об  ограничении проезда
по строящейся автодороге

«Беренжак- граница

Кемеровской области»

     В соответствии со статьей 5.22 Устава муниципального образования Ширинский район, Положением о комиссии  по безопасности дорожного  движения при администрации муниципального  образования Ширинский район, ходатайством заказчика и генерального подрядчика строительства от 24.02.2010г за №1, (ЗАО «ЧЕК-СУ.ВК») и в целях обеспечения безопасности при строительстве автомобильных дорог в горной местности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести ограничение движения всех видов транспортных средств по участку строительства автомобильной дороги «Беренжак- граница Кемеровской области» от пикета №33 (начало четвертого  километра) до границы Кемеровской области с момента опубликования настоящего постановления в средствах массовой информации до принятия объекта в эксплуатацию.
2. Разрешить проезд служебного автотранспорта ( при наличии служебных удостоверений пассажиров) на указанном  в п.1. участка автодороги следующих служб и ведомств:

- лесной охраны Госкомлеса РХ;

- аварийно-спасательных формирований органов  местного самоуправления, МЧС и оперативных групп комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности;

-оперативно-следственных групп МВД, прокуратуры, ФСБ;

- республиканских и федеральных контрольно-надзорных органов;

- автомобилей скорой медицинской помощи.

3. Разрешить проезд автотранспорта по участку автодороги, указанному в п.1 жителей Ширинского района для заготовки сена и дров по специальным  пропускам администрации Беренжакского поселения, для чего рекомендовать главе поселения Г.А. Егорову уточнить списки граждан, подготовить бланки пропусков, журнал выдачи- регистрации.

4. Рекомендовать  руководству служб заказчика и генерального подрядчика строительства автомобильной дороги «Беренжак – граница Кемеровской области» (С.Я. Хроленко, В.И. Григорьев) установить  на пикете №33 шлагбаум и контрольно-пропускной пункт с необходимым количеством персонала.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации. (отв.Логинов С.М.).

6. Контроль за исполнением  возложить на зам.главы муниципального образования Ширинский район М.Д. Полякова.

Глава муниципального образования

Ширинский район                                                                                   С.Н.Зайцев